
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                               email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
         V Libníči dne 14.03.2022 
 
 
Ing. Stanislav Zrůst 
Ke Hřbitovu 158 
373 71 Libníč 
 
Vás dopis ze dne: 04.03.2022 
Č.j.: OUL-0212/2022 
Sp. zn.: 01/2022/PI 

 
 

Vážený pane Ing. Zrůste, 
 
dne 04.03.2022 jsme na Obecní úřad Libníč přijali od Vás žádost o poskytnutí údajů na základě zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, řazenou pod č.j. OUL-0212/2022.  
 
Obec Libníč objednávala služby na zaměření pozemků u geodeta, a ne u zeměměřičského inženýra 
Ing. Josefa Bočka. Vyhotovitel geometrického plánu nechal geometrický plán u Ing. Josefa Bočka 
ověřit jako úředně oprávněného zeměměřičského inženýra, z tohoto důvodu nebyla ani vystavena 
faktura od. Ing. Bočka. 
Obcí Libníč bylo objednáno zaměření více parcel v k. ú. Libníč par. č. 17/6, 483/2, 17/1, 222/20 v k. ú. 
Libníč, parc. č. 410/15 k. ú. Hůry a parcely č. 2823/3 a 2823/2 v k. ú. Římov, nejen parc. č. 182/30 a 
1266/1 a 1265 v k. ú. Libníč.  Služby byly objednány na základě požadavku místostarosty Jiřího 
Klimeše a starosty Petra Uhlíře.  
Fakturu za služby spojené se zaměřením dotčených pozemků v k. ú. Libníč jsme zatím neobdrželi.  
 
Není nám známo, že ve Vaší lokalitě v minulosti došlo k zaměřování pozemků č. 182/30 1266/1 a 
1265 v k. ú. Libníč.   
 
Zaměření více parcel k. ú. Libníč bylo objednáno již dříve z důvodu plánovaných směn či prodeje 
pozemků, které byly řádně zveřejněny na úřední desce. Vlastníci sousedních parcel byly seznámeni 
s vytýčenými body a čemž byly řádně sepsány a podepsány protokoly. Vzhledem k tomu, že smlouva 
o budoucí smlouvě směnné byla z Vaší strany zamítnuta, tak u dotčených pozemků byly zaměřeny 
pouze společné hranice. Naše nabídka, co se týče spolupráce a využití plánované lokality SO 54 i 
nadále trvá z důvodu. Nezvyšovat dopravní zatíženosti v obci je jednou z našich priorit.  
Dalším důvodem k zaměření hranic pozemků 182/30, 1266/1 a 1265 v k. ú. Libníč je, že při budování 
drenáže a pokládání koryt bylo zjištěno, že bez vědomí majitele pozemku obce Libníč byl využíván 
jeho pozemek. Z tohoto důvodu se vypustilo z objednávky celé zaměření pozemku pro naší 
předjednanou plánovanou směnu a zaměřovala se pouze společná hranice.  
 
Jedná se o pozemek, který obec Libníč zakoupila pro vybudování komunikace a další využití (jako je 
např. výstavba RD, výsadba zeleně, protipovodňová opatření atd.) 
 
Zaměřování pozemků v Libníči a zadávání oddělování pozemků se provádí průběžně již několik let a 
bude-li potřeba, tak bude zaměřování pozemků i nadále probíhat.  
 
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                               email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

 
 
 
 
 
 

                                _______________ 
       Petr Uhlíř, starosta 

 


